АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Грозненский РОО»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»
(МУ «Грозненски РОО»)

ПРОТОКОЛ №1
заседания координационного совета

Тема: «Методическое сопровождение по актуальным вопросам
введения ФООП».

Место и дата проведения: МУ «Грозненский РОО», 11.04.2023 года.

Присутствовали: состав координационного совета (список прилагается).
I

Повестка заседания:

1. Вопросы по обеспечению реализации муниципального плана-графика
по введению ФООП в общеобразовательных организациях Грозненского
муниципального района.

2. Обеспечение единства образовательного пространства Российской
Федерации и преемственности содержания ФООП.

3. Размещение информации по введению ФООП в общеобразовательных
организациях Грозненского муниципального района на официальных сайтах
образовательных организаций и в сети «Интернет».

По первому вопросу выступила:

Чагаева З.Ю. - специалист аппарата.

В своем выступлении Залина Юрьевна проинформировала участников
совещания о проведенной подготовке к обеспечению введения ФООП в

Грозненском муниципальном районе. Она ознакомила присутствующих с
муниципальным планом-графиком введения ФООП в общеобразовательных
организациях Грозненского муниципального района, подробно остановившись
на некоторых из пунктов плана, реализация которых предстоит в ближайшее
время.

Решили:

1. Рекомендовать администрации общеобразовательным организаций о
учебно-воспитательной и методической работе принять к сведению
информацию по обеспечению реализации муниципального плана-графика
введения ФООП в общеобразовательных организациях Грозненского
муниципального района.

По второму вопросу выступила:

Атцаева М. В. - начальник ОИПМО, которая отметила, что одним из
главных является вопрос по основной задаче, стоящей перед системой
школьного образования введение ФООП — это обеспечение единства
образовательного пространства. Для решения поставленных задач,
специалистами были разработаны единые образовательные площадки, где
педагоги системы образования смогут воспользоваться необходимой им в
работе единой формой школьной документации.

Решили:

1. Принять к сведению информацию по обеспечению единства
образовательного пространства и преемственности содержания
образовательных программ.

По третьему и четвертому вопросу выступила:

Кукуева З.М. - старший специалист ОИПМО, которая озвучила
присутствующим утвержденный муниципалитетом План мероприятий введения
ФООП в общеобразовательные организации Грозненского муниципального
района. Также, Кукуева Яха отметила необходимость размещения всей
информации, касающейся введения ФООП в общеобразовательных
организациях Грозненского муниципального района на официальных сайтах
образовательных организаций и в сети «Интернет».

Решили:

1. Принять к сведению информацию по методическому сопровождению
введения ФООП в общеобразовательных организациях Грозненского
муниципального района.

В ближайшее время разместить информацию по введению обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего
и основного общего образования в общеобразовательных организациях
Грозненского муниципального района на официальных сайтах образовательных
организаций и в сети «Интернет».

Председатель:
Секретарь:

Чагаева З.Ю.
Кукуева З.М.